ПРОТОКОЛ

заседания попечительского совета

государственного областного бюджетного
учреждения социального обслуживания населения
«Мурманский центр социальной помощи семье и детям»

от 17 декабря 2015 года                          г. Мурманск                                    № 4

Присутствовали:
Председатель попечительского совета:
Шишкина Наталья Николаевна, директор ООО « Классное дело»
Заместитель председателя попечительского совета:
Кошевич Ольга Вячеславовна - председатель  Мурманской региональной общественной организации детей-инвалидов и их родителей «Дети Ангелы Мурмана»
Члены попечительского совета:
Степахно Алексей Геннадьевич - генеральный директор ООО « Аква-ДАР»
Пурлицис Светлана Ивановна, руководитель регионального отдела туристская фирма «Радуга Севера»
Иерей Илья Ванюхин, священник церкви Всех Святых
Столыга Ирина Александровна, помощник депутата Мурманской Областной  Думы
Секретарь:
Егорова Ирина Николаевна, заместитель директора по социальной работе ГОБУСОН« Мурманский ЦСПСиД»

Приглашенные:
Кулькова Т.Н., директор ГОБУСОН« Мурманский ЦСПСиД»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение вопроса организации праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Нового года и участие членов Попечительского Совета в организации праздника.

1. Слушали: Кулькову Татьяну Николаевну, директора центра, которая проинформировала членов попечительского совета о деятельности учреждения. Татьяна Николаевна обратилась к членам Попечительского совета с просьбой об оказании помощи при подготовке праздничных Новогодних утренников.

Слушали: Степахно Алексея Геннадьевича, генерального директора ООО «Аква Дар», который предложил приобрести для детей сладкие подарки.

Слушали: Пурлицис Светлану Ивановну, руководителя регионального отдела туристской фирмы «Радуга Севера», которая поддержав идею Степахно А.Г. , предложила поручить ей произвести закупку подарков  для воспитанников учреждения.

Слушали: иерея Илью Ванюхина, который высказал готовность принять активное участие в организации праздника для детей с привлечением волонтеров молодежного отдела Мурманской и Мончегорской Епархии.

В ходе обсуждения решили:

1. Считать членов попечительского совета ознакомленными с деятельностью учреждения.
2. Считать достигнутой договоренность о подготовке к празднованию Нового года для воспитанников учреждения.

Председатель                                                                 Н.Н.Шишкина

Секретарь                                                                       И.Н. Егорова